s. R.

REGIÃO AUTÓNOMA DA MADEIRA
GOVERNO REGIONAL

SECRETARIA REGIONAL DE EDUCAçÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DIREçÃO REGIONAL DE EDUCAçÃO

Exmo/a. Senhor/a Presidente do Conselho Executivo/Diretor/a do Estabelecimento de Ensino;

Para efeitos de coordenação do projeto Regionalização do Currículo de Educação Musical no

Ensino Básico e de planeamento de conferências pedagógicas nos estabelecimentos de educação e

ensino, vimos por este meio solicitar os dados relativos aos docentes de Educação Musical.

Neste âmbito, solicita-se o preenchimento do documento em anexo e respetivo envio para a

Coordenadora do projeto Regionalização do Currículo de Educação Musical, através do email:

professorasusa na@edu.madei ra.gov. pt.

Com os melhores cumprimentos,

O Diretor Regional

rco

(Marco Paulo Ramos Gomes)

DSEA/MJM

B

I I I Tel.: (+3s1) 29I t4s 860

IRE

DRAE

DRPRI

Delegações Escolares

Estabelecimentos de Educação/Ensino: Oficial f, erivado

Creches/ardins de lnfâ ncia

Escolas básicas do 1.e ciclo com pré-escolar

Escolas básicas dos 2.s e 3.e ciclos

Escolas básicas integradas

Escolas secundárias

Escolas profissionais

CREE'S

tr
tr
tr
tr
x
T
T
X
X
tr
T
T

Ofício Circular n.e 5.0.0-154 /2024

Data: 24-LO-2024

Assunto: Projeto Regionalização do

Currículo em Educação Musical: Solicitação

de dados

1mp.03.06 ED | | www.madeira-edu.pt/dre . dre@edu.madeira.gov.pt | | NIPC: 671000 497

SEGRETARTA REGIONAL DE EDUCAçÃO, C|ÊNCIA E TECNOLOGIA

DrREçÃo DE sERvrços DE EDUcAçÃo ?'S=o?1""^it1"=3H:i"ï:3|n?â3f"u**í"r,-o DE EDUcAçÃo MUsrcAL (R.EM)

Professores de educação musical nos estabelecimentos de educação e ensino dos 2/3CEB/S

e-mail: professorasusana@ed u. madei ra.gov. ptGoordenadora do projeto RCEM: Susana Abrantes

Data:Diretora de Serviços da DSEA: Natalina SantosAno letivo: 2024-2025

EmailContactoProfessor

Estabelecimento de educação e ensino:

Estabelecimento de educação e ensino:

REGISTO DE DADOS

Delegado:

oBSERVAçOES

FR-1 18/Rev.2/11-2023

SEGRETARIA REGTONAL DE EDUCAçAO, C|ENC|A E TECNOLOGTA

DrREçÃo DE sERvrços DE EDucAçÃo"^S=oq[ïït=t?'f,l1!3"=":l*trâ3â3"u**i"u.o DE EDUcAçÃo MusrcAL(RcEM)
Professores de educação musical nos estabelecimentos de educação e ensino dos 2/3CEB/S

FR-íí8/Rev.?11-2023